
..

JAPZ01: Japanistika 2015 - oborový test
Jméno a příjmení – pište do okénka UČO Číslo zadání

1
1 Kamakura je
A názvem období 17.-18. století
B město, kde jistou dobu sídlil šógunát doby

Kamakura
C město, kde sídlil císař v době Muromači
D nejstarší japonské císařské období

2 Vyberte správnou možnost přepisu japon-
ského slova v hiraganě: おきゃくさま

A akiyakusama
B okyakusama
C okiyakusama
D okakuzama

3 Epické dílo Heike monogatari vypráví
o bojích mezi rody:

A Ašikaga a Hódžó
B Taira a Minamoto
C Soga a Fudžiwara
D Tokugawa a Tojotomi

4 Po druhé světové válce vrátily USA ostrovy
Okinawa Japonsku v roce:

A 1969 Guamskou doktrínou vyhlášenou
americkým prezidentem Nixonem

B 1952 po skončení americké okupace Ja-
ponska

C 1972 kdy byl premiérem Sató Eisaku
D 2001 nástupem Koizumiho Džun’ičiróa do

funkce premiéra

5 Které z následujících děl reprezentuje
žánr tzv. gunki monogatari (válečné pří-
běhy)?

A Příběhy z Ise
B Vyprávění z času nyní již minulých
C Příběh prince Gendžiho
D Příběh rodu Taira

6 „Květinová cesta“ hanamiči je součástí:
A tradiční lukostřelby
B zápasu sumó
C japonské kaligrafie
D divadla kabuki

7 Vyberte správnou možnost přepisu japon-
ského slova v katakaně: キャンプ

A kyasobu
B kyasopu
C kiyanbu
D kyanpu

8 Která z následujících památek bývá pro-
hlašována za největší předmoderní dřevě-
nou stavbu světa?

A chrám Tódaidži v Naře
B svatyně Heian džingú v Kjótu
C pagoda chrámu Sensódži v Tokiu
D dřevěná socha buddhy v Kamakuře

9 Které dvě země porazilo Japonsko ve vál-
kách na přelomu 19. a 20. století?

A Rusko a Čínu
B Čínu a Koreu
C Čínu a Thajsko
D Rusko a Koreu

10 Vyberte správnou možnost přepisu japon-
ského slova v katakaně: シャーベット

A shabetto
B shiyābeto
C shābetto
D shābetsuto

11 Mytická vyprávění o vzniku světa a o zalo-
žení císařské dynastie lze nalézt v kronice:

A Man’jóšú
B Jubiwa monogatari
C Gendži monogatari
D Kodžiki

12 Tzv. „bublinovou ekonomiku“ lze v japon-
ském kontextu situovat do:

A období let 2005 – 2010
B těsně poválečného období
C konce 20. století
D předválečného období

13 S pojmem „středověk“ bývá z období ja-
ponských dějin nejčastěji spojováno obdo-
bí:

A Muromači
B Edo
C mohylové
D kultury Asuka

.

JAPZ01: Japanistika 2015 - oborový test Zadání č. 1

14 Pro inscenaci nó je typické:
A užívání dřevěných masek
B předvádění komických dialogů sluhy a pá-

na
C vystupování žen v mužských rolích
D užívání loutek ovládaných obvykle třemi

loutkoherci

15 Vyberte správnou možnost přepisu japon-
ského slova v hiraganě: はっこうしゃ

A pakkōra
B makkōsha
C hakkōsha
D hakkōcha

16 Vyberte správnou možnost přepisu japon-
ského slova v hiraganě: やきゅう

A sakyū
B yakyō
C sakyō
D yakyū

17 Osobní jméno nynější japonské císařovny
(k r. 2015) je:

A Masako
B Mičiko
C Kjóko
D Nacuko

18 Šintó se stalo státním náboženstvím v ob-
dobí:

A Taišó
B Edo
C Meidži
D Nara

19 Známý japonský loutkoherec a loutkář pů-
sobící mj. v České republice se jmenuje:

A Mifune Toširó
B Sawa Norijuki
C Koizumi Džun’ičiró
D Murakami Rjú

20 Japonština je z hlediska gramatické typo-
logie nejvíce blízká:

A vietnamštině
B thajštině
C čínštině
D korejštině

21 Sídlem tokugawského šógunátu bylo měs-
to:

A Kjóto
B Ósaka
C Kamakura
D Edo

22 Autorkou knihyMakura no sóši (Sešity pod
polštář) je:

A Murasaki Šikibu
B Sei Šónagon
C Izumi Šikibu
D Jošimoto Banana

23 Mezi japonské nositele Nobelovy ceny za
literaturu patří:

A Kawabata Jasunari
B Murakami Haruki
C Akutagawa Rjúnosuke
D Abe Kóbó

24 Soroban je:
A staletí stará tradiční japonská technika

splétání šňůr
B tradiční japonská desková hra
C tradiční japonské počítadlo
D tradiční rýžové koláče

25 Největší mohyla je připisována císaři:
A Ninigimu
B Nintokuovi
C Suidžinovi
D Džinmuovi


